mciise octobri.

Copie : Bibliothèque Nationale, ins. lat 9996, (Registre de la se'néchau$sée de Carcassonne), f» 36.

9i La Ferté, 25 octobre 1260.

Alphonse de Poitiers, comte de Toulouse, mande à son sénéchal de Toulouse et d'Albi de mettre le couvent de

Prouille en possession d'une partie du bois de Ramondens et d'une vigne sise près de Fanjeaux, ayant appartenu à

Bertrand de Saissac, biens confisqués pour cause d'hérésie et donnés par le comte de Toulouse à Prouille.

Alphonxtts, filius régis Francie, cornes Pictavie et Tholose, dileclo et fideli siio . . senescallo Tholosano

et Alhiensi, saliitem et dilectionem. Mandamus vobis quatcnus sorores monasterii de Prullano quod est

in Tholosana diocesi, do quailam parle nemoris de Ramondina que nobis ratione heresis, ut dicitur, est

incursa, et de quadam vinea que fuit Berlrandi de Saixiaco, que est juxla inonasterium, ut dicitur, carum-

dem, dum tamen ultra valorem decem librarum luronensium annui rcdditus non excédant, quantum ad

vos perlinet, in possessionem ponalis usque ad voluntatem nostram, salvo jure quolibet alieno. Datum

apud Foritatem, die lune anto festum apostolorum Simonis et Jude, anno Domini millcsimo, ducentesimo,

sexagesimo.

Copie: Bibl. Nat. Doat, t. 98, p. 1113.

92 Nogent-Lorembert, juin 1261.

Alphonse de Poitiers, comte de Toulouse, donne au couvent de Prouille la huitième partie du fiel' de Ramondens et

des montagnes de Saissac jusqu'à concurrence de 10 livres toisas de rente perpétuelle.

Alfonsus, filius régis Francie, cornes Pictavie et Tholose, universis présentes litteras inspecliiris salutem

in Domino. Noverint universi quod nos, intuitu pielatis, libère et pie conccdimus et donamus religiosis

sororibus monasterii Pruliani, diocosis Tholosane, presentibus et futuris, totum jus quod habemus in octava

parte illius feodi quod vocatur de Ramondencs, et in montaniis que dicuntur de Saxiaco, usque ad valorem

decem librarum tholosan. annui redditus, si tantum valeat vel minus, et, si araplius valuerit, resi-

duum Qobis retinemus, volentes et concedentes ut dictam partem feodi, usque ad dictam summani vel

minorem, ad volunlatom suam perpétue pacifiée possideant et quiète. In cujus rei testimonium, presentibus

litteris sigillum nostrum duximus a<pponenduni, salvo jure quolibet alieno. Datum apud Nogontium Lerem-

bert, anno Domini M°GG'' sexagesimo primo, mense junii.

Copies : Archives Nationales, J.T, 24 b (Corresp. il'Alpli. df Poitiers), {' 7 v».

Arch. lie l'Aude II, 389. (Vidimus par liuiiuond du I'\iuga, évoque de Toulouse, daté Tholose, die lune post octavas Epipha-

nie Domini, anno quo supra.)

Bibl. Nat., Ms. fr. 8671, p. 134,
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93_J)4 Lavaur, 17 avril 1262 (lundi de Quasimodo).

Commission donnée par Alphonse, comte de Poitiers et de Toulouse, au sénéchal de Toulouse, de mettre le prieur

de Prouille en possession du bois de Ramondens.

Utiiversis présentes litteras inspecturis Gaufridus de Chanevere miles, senescallus Tholosamis pro illiistri

domino Alfonso, Dei gratia comité Piclavie et Tolose, salutem et dilectionem. Noveritis nos ipcepisse litteras

domini nostri sub hac forma :

94 « j4 Ifonsiis, filius rcgis Prancie, cornes Piclavie et Tholose, dilecto et fideli suo senescallo Tholose salutem et di-

lectionem. Mandanius vobis qualenus priorem Pruliani inducalis in corporalem possossionem , noiiiin<^ sororuin

Pruliani, de ncniore quod eisdeni conlulimus, prout in quibusdain litteris patenlibus super hoc confectis, plenius

continctur, tantum super hec facientes quod predictas sorores non oporteat super hoc ad nos ulterius laborare.»

Auctoritate cujus mandali, nos, prodictus senescallus, loco et nomine predicti domini nostri comitis,

inducimus et ponimus dictum priorem Pruliani, nomine sororum prcdictaruni, in possessionem corporalem,

cum iiis presenlibus litteris, de nemore prelibato, quod nemus est videlicct situm in senescallia nostra in

loco qui dicitur de Ramundenquis, dantes sibi licentiam intranji diclum nemus et ipsum tenendi et possi-

dendi tanquam suum, et faciendi do ipso suam omnimodam in perpetuo voluntatem; in cujus rei testimo-

nium, présentes litteras duximus sigilli nostri munimine roborandas. Datiim apud Vaurum, die lune post

octabbas Pasche, anno Domini M'CC'LX» secundo.

Ohioixal : Arch. di' l'Audo, H. 388.

Copie: Bibl. Nat.,iiis. fr. 8671, p. 135.

91} Beaumont-sur-Oise, octolire 1264.

Saint Louis vidiiue et conflrnie en faveur du monastère de Prouille, le privilège qu'il lui avait accordé en novem-

Ijro 1247. (Cf. sup. lettre n- 87.)

Liidovicus, Dei gratia Francorum rex, nnivcrsis présentes litteras inspecturis, salutem. Noveritis quod

nos litteras nostras sigiilo noslro antiquo sigillatas, vidimus in hec vorba : {suit le texte de l'acte de 1'247).

In cujus rei testimonium, presenlibus litteris nostruni fecimus apponi sigillum. Actuni apud Hellummon-

iem super Ysaram, anno Domini M'>CC°LX1HI*, menso octobris.

OiiloiNAL ; Arcli. de l'Aude, II, 320.

96 Octobre 1267.

Sauvegarde donnée par Alphon.se de Poitiers, comte de l'jOuioiisé, au monastère de Prouille et commission au séné-

chal de Toulouse de l'exécuter.

Alphonsus, filius régis Franciae, cornes Picfaviensis et Tholosae, dilecto et fideli suo seneschallo Tholosae

salutem et dilectionem. Mandamus vobis et praecipimi is quatenus priorissam et conventuni de Pruliano,

Afi. .. '

.
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ordinis S. Augusliiii, quae secunduiu regulain et slatuta fralruni Praedicatorum dicunlur vivefe, recom-

mendalas habealis, non permiltcntcs easdeni in personis vel rébus suis, ubicumque sub noslro consistunt

dominio, ab aliquibus subdilis noslris indebile molestari, jura eL libcrlatcs carumdem observantes, et si pro

aliquibus negotiis suis ad nos duxerint recurrendum, exbibcatis vus eis vel earumdem procuratoribus in

suis ju8(is potitionil)us favorabiles et bénignes. Daluni anno Domini M"'CC''LXVI1*', mense oclobris.

Copie: Bibliothèque Nationale, ms. fr. 8671, p. 135.

97 Paris, iiumli aiirés la Trinité^ 21 mai 1269.

Saint Louis permet à Guy de Levis de conférer au monastère de Prouille un revenu foncier annuel de 10 à 20 livres.

Ludovicus, Dci gratia Francorum rex, dilecto et fideli suo Guidoni de Levis, mareschallo Albiensi,

salutem et dilectionem. Placet nobis secundum ea quae nobis scripsistis, quod vos sororibus Beatae Mariac

de Pruliano, Tholosanao diocesis, de redditibus et terris vcstris in dominio nostro existentibus, usque ad

dcccm seu viginti libras annui redditus, secundum quod vobis placuerit, possitis confcrre, piotatis intuitu,

leneoda et possidenda ab eis in perpetuuni sine coactione aliqua vendendi vel extra nianuni siiain poncndi;

ila tamen quod hujusniodi redditus in forlaliciis seu justiliis vel in aliis quibuscumque jus nostrum plu-

riinuni laedi possit, non assidealis oisdem, salvo in praemissis jure nostro et in omnibus jure eliam aiicno.

Actum Parisius, die martis post feslum Trinitalis, anno Domini MGGLXIX.

Copie: Bibl. Nat., ms. fr. 8671, p. 150.

98 Longpont, juin 1269. •

Alphonse de Poitiers, comte de Toulouse, confirme au monastère de Prouille la possession de tous ses biens, et lui

donne en outre 16 sétérées de terres dans la forêt de Valières, non loin de la t'range de Venastville.

Alfonsus, filius régis Francie, cornes Pictavie et Tholose, universis présentes litteras inspecturis,

salutem in Domino. Noverint univeisi présentes pariter et futuri, (|uod nos, divini amoris intuitu, ob

rcmcdium anime nostre et animarum inclitae recordationis régis Ludovici, genitoris noslri, et regine

Blanche, genitricis nostre, ac aliorum predecessorum nostrorum, monialibus Béate Marie de Pruiliano,

ordinis Sancli Auguslini, Tholosane diocesis, terras, domos, redditus et alias quascumquc possessiones,

titulo donalionis, venditionis, permulationis, vel alio quocumquc modo ab ipsis in feodis, retrofeodis, et

censivis nostris rationabiliter acquisitas, quas nunc tenant et, cessantibus guerris, baclenus pacifiée possc-

derunt, concedimus et aucloritate presentium confirmamus, dantes insuper pro nobis, beredibus et suc-

cessoribus nostris prefatis monialibus nomine sui monasterii et grangie, vocale Venastvilla, in puraiii et

perpetuam elecmosinam, sexdecim sexlarialas terrae et nomoris in foresla nostra de Valeriis Icnendas,

habendas et possidendas perpetuo ab eisdeni monialibus, nomine sui monasterii, pro suis usibus pacifice et

quiète. In cujus rei testimonium, présentes litteras sigilli noslri muniniine duximus roborandas, salvo in
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aliis jure nostro et salvo jure quolibet alieno. Datum apud Longum Pontem, anno Domini millesimo, ducen-

tesimo, sexagesimo nono, monse junii.

k

Copies : Biblioth. Nat., collect. Doat. t. 98, p. 1S3.

Arch. Nat., JJ 21 b. [Corresp. d'AlpIt. de Poiliers) f» 11.

Bibl. Nat., ms. fr. 8671, p. 151.

99 Décembre 1269.

Alphonse «le Poitiers, (-omte de Toulouse, donne au couvent de Prouille 22 sé.téri^es de terre dans la forêt de Saint-

Romain en s'y réservant la .seigneurie et en imposant au couvent un cens annuel de 12 deniers à payer à Avignonet, le

jour de la Tou-ssaint. Sa femme, .leanne de Toulouse, approuve ci confirme cet acte.

Alfonsus, filius régis Francie, cornes Piclavie et Tholose, universis présentes lifteras inspecturis, salu-

tem in Domino. Eorum precibus lanto facilius inclinamur quo petenciurn religio et spiritalis favor ordinis

propensius nos inducunt. TsVjtum itaque facimus quod nos, ob reniedium anime nostre et animaruni inclite

recordationis Ludovici, Dei gratia quondam régis Francie, genitoris nostri, et domine Blanche regine, ge-

nitricis nostre, ac aliorum predecessorum noslrorum, dilectis nobis in Christo religiosis monialibus monas-

lerii B. Marie de Prulliano, ordinis S. Augustini, Tholos[an]e dyocesis, nomine sui monasterii, dedimus

et concessimus in puram ot pcrpetuam elemosinam, viginti duas sextariatas terre, ad monsuram quarto-

nis Tholose, cum nemore sibi oxeunte in foresta nostra do S, Romano habendas, possidendas et explectan-

das a predictis monialibus, nouiine sui monasterii et granchie suc vocate Venastvilla, in pcrpetuuni pacifico

et quiète, transferentesque in dictas moniales, nomine profati monasterii sui, omnc jus et deverium quod-

cumque, ralione dicte terre aut nemorum, nobis competebat, vel competere potcrat aut dobobat, retentis

tamen nobis, heredibus ot successoribus nostris alta et bassa justicia in loco prcdiclo, necnon duodecim

denariis Tholosane monete annui redditus in rccognilionem dominii, nobis, heredibus et successoribus nos-

tris apud Avinionetum, in festo Omnium Sanctorum, annis singulis, exsolvendis. Volumus etiam et conce-

dimus quod non possint compelli par nos, heredes sea successores nostros prodictas viginti duas sextaria-

tas terre extra manum suam ponero in toto vel in parte. In cujus roi testimonium, présentes litteras sigilli

nostri fecimus impressione muniri, salvis, ut dictum est, et retentis nobis premissis, et salvo in omnibus

jure quolibet alieno.

Nos autem Johanna, Tholose ac Pictavie comitissa, donacioncs et concessionom predictas ot alia uni-

versa et singula, prout premissa sunt, grata et rata habemus, ac pro nobis, heredibus et successoribus nos-

tris sponlanea voluntate approbamus, volumus et laudamus ; et ad majoris roboris firmitatem, sigillum

nostrum una cum sigillo karissimi domini comitis supradicti, presentibus lilteris duximus apponendum.

Datum anno Domini M''CC''LX nono, menso docembris.

Copies : Arch. Nat. J.J, 24 b. (Corresp. d'Alph. de Poiliers), i' 18.

Bibl. Nat., collect. Doat, t. 98, f« 149.
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100 Pi'és d'Aignes-Mortes, mai 1270.

Ali>honso (le Poitiers, coinle do Toulouse, conlirino la vente de la villa de Gasalrenoux qui a été faite en son nom à

Prouille par ses clercs Gilles Gamelin et Thomas de Neuville; il s'y réserve les droits seigneuriaux et les encours, sons

certiiines conditions. Sa femme, Jeanne de Toulouse, approuve et confirme cet acte.

Alfonstis, filius régis Francie, cornes Pictavie et Tholose, iiniversisprésentes litleras inspectiiris, salutem in

Domino. Equitas sua — . Notum itaque facimus quod nos vendicionem pcr dilectos et fidcles clericos nostros

Egidium Camelini et Thomam de Novillade mandato nostro factam priorissc cl conventui de Pruliano, Tho-

Ios[an]e dyocesis, de villa de Casalrenolph in Lauragesio, Tliolos[anje dyocosis,cum suis juribus et pertinen-

liis,quc villa quondam fuit Mirotequo[n|dam, Giraudi Hunaldide hcrcsi condeinpnatorum sou immuialorum,

proul in instrumenlo super hujusmodi vendicione confocto per iiianum magistri Guillelmi, publici notarii,

dicitur continori, ralam et gratam habemus, et eam pro nobis, heredibus cl succcssoribus noslris liberaliter

confirmamus, volentes et concedontes quod prcdicte priorissa et conventus, nominc monasterii sui, earumque

successores predictam villain curn suis juribus et perlincntiis habeant, toneant et expleclcnt jure suo, im-

perpetuum, pacifiée et quiele, omnimodam allani justitium, cxercitum, cavalcatam ac resortum omnesque

incursus, quos ibi ratione justicio majoris obvenire contigerit, nobis, heredibus et succcssoribus nostris in

dicta villa et ejus perlincntiis rctinentes; quos, siquis incursus ibidem evenirc contigerit, infra annum

et dicm extra manum nostram tenemur ponero in fcudatariuni competentem, qui diclis sororibus reddat

servicia consueta. In cujus rei teslimoniuin, sigillurn nostrum presentibus litteris apponi fecimus, salvo

in aliis jure nostro et salvo in omnibus jure quolibet alieno.

Nos autem Johanna, Tholose ac Pictavie comitissa, vendicionem predictam et alia universa et singula,

prout premissa sunt, grata et rata habemus ac pro nobis, heredibus et succcssoribus nostris spontanea vo-

luntate approbamus, volumus et laudamus, cl ad majoris roboris firmitatem, sigillum nostrum cuni sigilio

karissimi domini comitis supradicti, presentibus litteris duximus apponenduni. Datum apud Armazanicas,

prope Aquas Mortuas, anno Domini M''CG»LXX°, mense maii.

Copies : Arcli. Nat. JJ 24 ', f" 33 v» (Clorresp. d'Alphonse de Poitiers, comte de Toulouse).

Bibl. Nat., coll. Doat, t. 98, f» 155.

IQI Paris, septembre 1274.

Philippe III le Hardi amortit au monastère de Prouille les aecpnsitions faites, dans les seize dernières années, à

Prouille, Fanjeaux, Ramondens, Villefranche, Casalrei'.oux ; il fonde des services et messes pour lui, pour sa première

femme, feue la reine Isabelle, et pour sa seconde femmo, la reine Marie.

Ph., Dei gratta Franconim rex. Notura facimus universis tam presentibus quam fuluris quod nos, di-

vine pietatis intuiti, et ob remedium animarum claro memorio preclarissimi domini et genitoris nostri,

Ludovicy, quondam régis Francie, ac Ysabellis, conjugis nostre, damus, concedimus sororibus inclusis

monasterii B. Marie de Pruliano, Tholosane diocesis, sub cura et rcgimino fratrum Predicatorum viven-
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tibus, ut ipse sorores tenere valeant et possidere in perpetuum siae coactione vendendi vel extra manum

suam ponendi, salvo in aliis jure nostro et jure in omnibus alieno, res sou possessiones inferius inferius

(sic) annotatas, quas in feodis ac in retrofeodis nostris, a soxdecini annis citra dicuntur acquisivisse, vidc-

licct pascua cuin cultuYa sita juxta territoriuni dicti nionasterii, que Guillelmus de Turio, miles, ut dicitur,

contulit sororibus predictis
;

item, quartam partem fructuum quam Lupus de Fuxo et Rogerius Isarni milites percipiebant in vi-

ginli una sextariatis terre, juxta diclum monasterium;

item, terras sitas juxta idem monasterium, quas a Raimundo Ysarui de Fanojovis dicte sorores eme-

runt ;

item, partiones terrarum sitarum prope idem monasterium, quas a Rogerio de Orsancio domicello,

precio XX librarum turon. omerunt;

item, octavam partem duarum sexlariatarum terre juxta idem monasterium et medietatem uuius de-

narii lolosan. super quadam cota terre ibidem, quam Amelius de Campolongo miles dédit, ut dicitur,

monaslerio predicto;

item, ceosus bladi super Bromium quos emerunt ab Arnaldo Morlana et Sancio clericis, fralribus,

precio XXX librarum turon. ;

item, consus quos ibidem a Galbardo de Bruniquendo emerunt, precio VI lib. tur.;

item, XII solidos ci obolum tolosan. censualos apud Villarium, quos emerunt a Jordano de Saxiaco;

itom, pascua apud Bamondex, que emerunt a Berengario de Grava milite;

item, apud Venastvillam, quoldam solarium cum tribus possessionilius et juribus, que dederunt pre-

dicto monasterio G. P. Pictavinus, Hugo et Ysarnus fratres sacerdotes, et eorum fratres Bertrandus et Ray-

mu nd us ;

item, VI donarios tolosan. censuales quos dederunt oidem monasterio Ademarius de Marticinuo et

Gardubius milites;

item, m modiatas terre et consus usquo ad valorem XX sol. toi. que emerunt, ut dicitur, in oodem

I(m;o, a diversis
;

item, terras et possessiones quas emerunt in tenencia et terrilorio Fanijovis,ubi diclum monasterium

situm est, usque ad IV modiatas terre :

item, census et possessiones qui fuerunt dicto monasterio collati a diversis, usque ad valorem VIII lib.

tur. annui redJitus
;

item, villam de Casali Ranulplii cum juribus et perlinentiis suis ;

item, XXII arpenta nomorum separata et semota a bosco de S. Romano ac circumdata vallibus et fos-

satis, que contulit eisdem pie memorie A., quondam Pictavie et ïholose cornes, patruus uoster ;

item, IV carlonatas nemoris quas habent dicte sorores ex dono ipsius patrui nostri in nemore de

Valhesio /"«ic';

item, locum do Ramondex et omnia pascua que idem patruus noster .dicto monasterio dinoscitur con-

tulisse.

Le Monastkbe de Procille. — T. I. 9
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Quod ut raluin et slabile permaneat in futurum, presentibus litteris nostrum fctimus appotii sigil-

lum. Moti vcro pia dovotionc cl fiducia quam habcmusin devotis fralruiii orationibus, petimus el rogamus

ut prodicto sorores pro memoria regine Ysabellis, quondam consortis nosirc, die obilus sui, annivcrsa-

rium unum do mortuis celebrari faciant in monasterio suo, diebus in quibus non consuevit ecclesia celc-

brarepro mortuis dumtaxatexcoplis. Pro nobis ctiam et Maria, nunc consorte nostra, quamdiu vixcrimus, in

missa conventuali que celebrabilur in sabbato, dicatur propria collecta et spccialis memoria liabeatur; post

dccessum voro nostrum, et Marie consortis nostre, annivorsarium liât ibidem pro anime nostre remedir),

vigilia scilicet et missa, die obitus noslri, annuatim, sollcnipiiiter, et post nostrum decessum, in missa que

pro predicta consorte nostra regina celebrabilur, et collecta propria pro nobis dicalur et fiât memoria spe-

cialis. Super hoc autem, haboro volumus litteras patentes conventus, ipsarum predicta sufTragia continen

tes. Actum Parisius, anno Domini millesimo, ducentesimo, septuagesim'o quarto, mense seplembris.

VlDiMCs : Arcliivfis dt; rAiiili\ II. 320. (Gi>t acte est inséré dans un vidinius du 31 amit 13i3 (|ui ronimcncH ainsi :

Noverint univers! qùod nos Rostagnus Peyrerii. condominus de Banhollis^ judex major sonescallio Carcassone et Biterarum tenensque

magnum sigillum curie Carcassone domini nostri régis, vidimus, tenuimus ac perlogimus de verbo ad verbum, quasdam patentes litteras do-

mini Philippi, Dei pratia Francoriim régis bono memorie, ejusque sigillo viridi impendenti sigillatas. non viriatas. non ranccliatas. non abo-

litas nec in aliqua sui parte suspectas, qtiariim ténor sequitur sub biis verbis :

Et linit ainsi : in quorum visionis. inspectionis et porlectionis testinionium, nos, judex major predictus, sigillum majus regium dicte

curie Carcassone huic presenti transcripto vel vidimus nuncupato, apponi fecimus et appendi. Actum et ilatum Carcassone, die XXXI mensis

augusti. anno l>omini millesimo, tricenlesimo, vicesimo tertio.

102 Proiiille, 29 novembre 1274.

Matheudis ', prieure du monastère do Prouille, et toutes les religieuses s'engagent à faire célébrer les messes fondées

par le roi Philippe i)ar la lettre précédente et promettent de dire et de faire dire des prières aux intentions du roi.

Noverint universi quod nos, soror Matheudis, priorissa monasterii Béate Marie de Pruliano, dyocesis

Tholosane, totusque conventus sororum propter Deuiu inclusarum, sub cura et secumluni statuta fratrum

ordiuis Predicatorum ibidem degencium, attendentes et considérantes nmlta et diversa bénéficia que no-

bis et nostro monasterio serenissimus dominus Philipus, Dei gracia rox Franchorum, nccnon el clarissimi

ojus progonitores et domina Hysabellis, felicis recordacionis condam consors memorali domini régis Fran-

chorum, retroactis temporibus prestiterunt, cupientes utcunque pro nostro modulo premissis beneficiis et

personis affectum benivolum reserare, tenore presencium conslituimus et ordinamus et eidem prenomi-

nato domino régi concedimus de consilio et assensu fratris Arnaldi, prioris monasterii nostri, quod pro

anima clare memorie domine regine Hysabellis predicto, in die obitus sui anniversarium, videlicol vigilia

et missa, in nostro conventu annuatim in porpetuum celebretur; et insuper, diebus singulis in perpetuum,

pro anima ipsius missam unam pro mortuis celebrari faciemus in monasterio nostro, diebus in quibus non

consuevit ecclesia celebrare pro mortuis, duniaxat exceptis; pro eodem et domino rege et domina Maria,

1. Bien que cet acte ne soit pas un acte royal, nous avons jugé bon de l'insérer ici parce qu'il nous semble le complé-

ment inséparable de la lettre précédente de Philippe le Hardi.
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nunc consorte sua, quandiu vixerint, in missa convcntuali que cclebratur ia sabbato, dicetur propria col-

lecta et specialis menioria Cet. Post decessum vero eorum, anniversarium annuatim faciemus pro remedio

animarum ipsorum, vjgiliam scilicet et missam, in die obitus corundcm. Et post decessum sepedicti do-

mini régis in missa que pro predicta domina Hysabelle celebrabitur, pro eodem collecta propria dicetur et

fiet mcmoria specialis. Adicimus insuper suffragiis superius memoratis quod sororos prefate mille Ave

Maria dicent singulis .septimanis pro bono statu, quandiu viserit, ipsius domini régis etregni ; et post de-

cessum suum in die anniversaria obitus sui, annuatim sorores centum psalteria, fratres laici quilibct quin-

genta /*a/er nos/er dicent in remedium anime sue et progenitorum suorum. In cujus rei testimoninm et

munimen, sigillum conventus nostri presentibus duximus apponendum, anno Domini millesimo, duccnte-

simo, septuagesimo quarto, in vigilia beati Andrée apostoli.

(scollô en cire verte sur lacs de soie *.)

Original : Arch. Nat., .1, 462, n» 28 q.

103-104 Paris, septembre 1290.

Philippe le \M ;iini)rlit les possessions acquises par li' iiionasl.'-i-f dp Prouille ù Limoiix, depuis 4a ans.

Philippus, Dei gratta Francorum rex, universis présentes litteras inspecturis salutem, Notum facimus

quod nos quasdam litteras sigillo Simonis Brissateste, militis nostri, seaeschalli Garcassone et Bitcrrarum,

sigillatas, vidimus in hec verba :

104 Carcassonne, mardi avant Sainte-Madeleine, 18 juillet 1290,

Simon Briseteste fait le dénombrement des acquisitions du monastère de Prouille, faites depuis io ans à Limoiâc.

« Noverint univers! quod, cum de spécial! mandato domini régis, dominus Simon Brissateste, miles

d<miiai régis, seneschallus Garcassone et Biterrensis.ceperit ad manuui domini regisot capi fccisset ea om-

nia que monaslerium sororum inclusarum béate Marie do Pruliano, diocesis Tholosane, sub cura et regi-

mino ordinis fratruin Predicatorum, acquisiverat * quocumque titulo vel causa in villa de Limoso, senes-

chaliie Garcassonae, vel suis pertinentiisa XLV annis citra, cxhibitis eidem domino seneschallo quibusdam

lilteris sigillalis domini régis, factis sub anno Domini M'CC^LX^VIII», appare[re]t omnia que usque ad illam

diem acquisivit monasterium prejdictum in loco praedicto seu ejus territorio', esse auctoritate régis amor-

tizata monasterio supradicto, et ab eo tempore citra légitima inquisitione facta et descriptione singulari de

rébus singulis, inventOm sit quod prefalum monasterium acquisivit in villa predicta de Limoso et ejus per-

tincnliis, sine aliqua jurisdictione alla vel bassa, videlicet quartam partem cujusdam inolendini quod vul-

gariter dicitur Densicart, quam dederunt in empbiteosim et sub annuo censu dicto monasterio dominus

1

.

C'est le sceau que nous reproduisons sur la couverture et en tùto de ce livre.

2. Ms : aequisiierunt. — 3. Ms : testimonio.
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Potrns de Mazcram * et domina Joanna cjus uxor protribus cnîtmsdc frumonto,una einina reddenda domino

Guillelnio do Vicinis, et imo sestario annuatim conjngilms aniediclis. Hoc molcndinum est destructum cl

rcdactum ad molinare.

Item, acquisivit ab eisdom conjugibus 1res partes cujusdam molendini qiiod dicilur de la lioscaria,

quartam voro habuit in eloemosinam a magislro Raymundo Gregorii. Quôd niolendinum faciebat diclis con-

jugibus de annuo censu quatuor modios Idadi et decem sestarios quartam parteni frumenti. Postea, destructo

molendino, dirtum monasterium rcedilicavit illud et prodictus cousus redactus est ad duos sestarios, unum

frumenti et alium ordei.

Item, dicti conjuges dederunt in cleemosinain diclo monasterio mcdietatem cujusdam horti ad opus

explete sue; qui hortus est juxta flumen xVttacis prope villam de Limoso.